
2021年5月10日

「岡庭由征容疑者」の報道に関して

関係各位

　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、5月7日に殺人容疑で逮捕された岡庭由征容疑者についてインター
ネットやSNS上で「岡庭明の孫・甥」「岡庭建材工業の社長の息子」等の書
き込みが多数散見されますがそのような事実はありません。
　
　同じ地区で同性「岡庭」ですが親戚ではありません。岡庭由征容疑者とは
面識も無く、2011年の事件以前より岡庭由征容疑者のご親類ともお付き合
いが無いので、事件に関して各報道機関から連日多数の取材依頼をいただい
ておりますがお答えすることはできません。

　またSNS等での誹謗中傷もひどく、無言電話や脅迫ともとれる電話を岡庭
建材工業と所属社員の自宅・携帯電話に多数着信しております。

　現在、脅迫電話等は警察に相談させていただいており、事実無根の情報に
基づいてSNS等で拡散している書き込みに関しては弁護士による法的手段を
とる準備を進めております。該当する書き込みに関して即削除・修正してい
ただきたくお願い申し上げます。

　被害者のご家族におかれましては謹んでお悔やみ申し上げます。 

三郷市議会議員 岡庭　　明

岡庭　正明岡庭建材工業株式会社
代表取締役


